
受講料
教材費等

受付開始
日時とき内容定員対象番号 講座名・講師名

※アプリの使用は無料ですが、通信費は各回線ごとのご負担となります。

※広告が表示されますが、町とは一切関係ありません。

問合せ先　役場　企画課　内線１６３

受講料
教材費等

受付開始
日時とき内容定員対象番号

●会　　場
●受講資格
●受講料等
●受付場所
●受付方法

●注意事項

●問合せ先

小学生と
保護者

小学生と
保護者

小学生と
保護者

親子で星空を見て、楽しく天体観
測しましょう。雨天の場合は室内
で天体について学びます。

手のひらに収まる小さな森を作り
ませんか？透明なボトルの中に緑
の苔や飾りを配置して癒しのイン
テリアを作ります。

まゆ玉を使って、干支の卓上オブ
ジェを作ります。ケース入りで、１個
か２個一対どちらかを選べます。

色鮮やかな布をつまんで貼り合
わせ、可憐な花のモチーフなどを
作ります。

厚みのある葉が特徴の多肉植物
を寄せ植えします。入れ物は、フ
ルーツ缶をリメイクして作ります。

立体紙飛行機を作ります。作った
あとは、飛ばして距離を競ってみ
よう。

全て公民館　
町内在住・在勤の、講座ごとに定める対象者（講座初日に対象年齢に達している方）
受講料および教材費を、各講座ごとに受付時徴収（お釣りのないようにお願いします。）
公民館２階事務室前で、各講座で定めた日時に受付開始
•受付場所で、講座申込書（住所・氏名・年齢・地区名・連絡先・世帯主名）を記入し、
　受講料および教材費等を納めてください。
•各講座先着順（受付開始時刻に定員を超える人数がいる場合は抽選）
•抽選は受付開始時刻にこちらで確認できた方までが参加できます。
•抽選に参加できなかった方、または抽選にもれた方はキャンセル待ちをすることができます。
•代理の申し込みは可能ですが、抽選の場合は1人につき1人分の申し込みしかできません。      
　（代理の場合でも、受講者の受講申込書を記入していただきますのでご確認の上、お越しください。）
•定員に達していない講座については、原則、各講座初日の２週間前まで受け付けます。
•電話による受講の申し込みは受け付けません。
•原則、申込内容の変更・取り消しはできません。
•受講料納付後の返金はできませんのでよくお確かめの上、お申し込みください。
•各講座とも申込締切日に定員の過半数に満たないときは、開講しない場合があります。
　その場合に限り受講料等を全額お返しします。
•各講座とも、原則受講生以外の入室をお断りしています。（保護者同伴の講座の場合、保護者は入室可）
•感染症予防のために、受講生のみなさまには、手指消毒の徹底、マスクの着用、ソーシャルディスタンスの　
　確保などをお守りいただき、公民館の感染症予防対策を講じて実施します。
　受付時に説明しますので、ご協力ください。
公民館内　社会教育課　☎（４４３）２６７１　

　「広報おおはる」・「おおはる議会だより」をスマートフォンの無料アプリ「マチイロ」で配信しています。
下記の2次元コードからダウンロードできます。ぜひご利用ください。

❶

❷

❸

❹

❺

❻

❼

❽

10組

10組

12組

《小学生を中心に楽しんでいただける講座》

《一般の方に楽しんでいただける講座 》

350円
1,200円

350円
ー

350円
ー

9/13（日）
11:00

9/13（日）
10:00

9/12（土）
10:00

まゆ玉でほんわか
オブジェづくり
〔講師〕
まゆを楽しむ会
武田 のりこ 氏

  350円
(1個)700円
(2個)1500円

令和２年度令和２年度 公民館 後期講座公民館 後期講座

天体観測教室
星空のもとへ出よう
〔講師〕
津島天文クラブ　

はじめての
立体飛行機づくり
〔講師〕
黒田 昭男 氏

講座名・講師名

10/10
（全１回）

19：00
～20：30

11/8
（全１回）

10：00
～12：00

11/8
（全１回）

13：30
～15：00

多肉植物を楽しもう
〔講師〕
puk mint
塚松 桂子 氏

350円
2,000円

1,050円
2,800円

11/11
（全１回）

10:00
～11:30

10/22
11/12
12/10
（全3回）

13:30
～15:30

11/15
（全１回）

13:30
～14:30

いくつかの部品を組み合わせて、
立体的でちょっと複雑な折紙を作
ります。考えながら手先を使うの
で、脳トレにも最適です。

大人の立体おりがみ
〔講師〕
おりがみ作家　
竹内 ケイ  氏

     1,750円
ー

10/17
11/7
12/5・19
1/16
（全５回）

10:00
～11:30

癒しの苔テラリウムづくり
〔講師〕
アトリエ花恋
前畑 典子 氏

つまみ細工教室
〔講師〕
アトリエ和加葉
服部 加世 氏

ハーバリウムは植物標本のこと。
ペンの軸の部分にプリザーブドフ
ラワーやドライフラワーを入れ、
専用のオイルで満たします。

10名

10名

10名

10名

10名  350円
1,650円

10/18
（全１回）

13:30
～15:00

9/24（木）
10:00

9/24（木）
11:00

9/27（日）
10:00

9/19（土）
10:00

9/20（日）
10:00

ハーバリウム作り教室
〔講師〕
１級フラワー装飾技能士
日本フラワーデザイナー協会
（NFD）講師
長瀬 仁美 氏

18歳以上

18歳以上

18歳以上

18歳以上

18歳以上

※写真はイメージです。講座で実際に使用・制作するものとは、異なる場合があります。

→
❺
つ
ま
み
細
工
教
室

→
❸
多
肉
植
物
を
楽
し
も
う

→
❷
は
じ
め
て
の
立
体
紙
飛
行
機
づ
く
り

と こ ろと　き 問合せ先料金名　称

土

日

日

水

木

日

日

土

0567（52）1515海南こどもの国無料海南こどもの国
園内

9月26日（土）・27日（日）
受付：午前10時30分～午後3時

みんなであそぼう
～いろいろな
仕事に挑戦！～

「広報おおはる」・「おおはる議会だより」をスマートフォンアプリで配信中！
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